
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-249

L'anno 2018 il giorno 04 del mese di Dicembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CERBONE STAMPA SRL DEL SERVIZIO DI 
RILEGATURA O RIFACIMENTO DI VOLUMI E REGISTRI VARI AD USO DELLA 
DIREZIONE SERVIZI CIVICI E DEI MUNICIPI CITTADINI PER UN IMPORTO DI EURO 
9.999,12 IVA COMPRESA– C.I.G. ZEC258BA67

Adottata il 04/12/2018
Esecutiva dal 18/12/2018

04/12/2018 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-249

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CERBONE STAMPA SRL DEL SERVIZIO DI 
RILEGATURA  O  RIFACIMENTO  DI  VOLUMI  E  REGISTRI  VARI  AD  USO  DELLA 
DIREZIONE SERVIZI CIVICI E DEI MUNICIPI CITTADINI PER UN IMPORTO DI EURO 
9.999,12 IVA COMPRESA– C.I.G. ZEC258BA67

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
-la Delibera Consiglio Comunale n° 15 del 01.03.2018, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2018/2020;
-Le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate 
al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;
Premesso  che  la  Direzione  Stazione  Unica  Appaltante  con  Determinazione  Dirigenziale  n° 
201/152.4.0/0238 ha indetto una procedura negoziata secondo le modalità di cui all’art. 36 comma 2 
lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 sulla piattaforma MEPA di Consip del valore complessivo di Euro 
9.606,56 oltre Iva per l’assegnazione del servizio di rilegatura o rifacimento volumi e registri ad uso 
della Direzione Servizi Civici e dei Municipi cittadini, da assegnare ai sensi dell’art. 95 comma 4 
lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. al prezzo più basso dando atto che atto che con Determinazione 
Dirigenziale  2018/152.4.0/0213 si  è  proceduto  all’impegno dell’importo  necessario sul  Bilancio 
2018 e 2019; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che alla RDO MEPA 2018/2140972  - CIG. ZEC258BA67 :
-   sono state invitate n° 4.577 Ditte, selezionate tra quelle abilitate al Bando “Stampa e Grafica” 
con esclusione dell’aggiudicatario uscente ai sensi dell’art. 36 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e del 
nota del Direttore Generale prot. n. 275289 del 04.08.2017; 
- sono pervenute n. 2 offerte;

Rilevato che è emersa la seguente graduatoria

CERBONE STAMPA S.R.L. 8.196,00 Euro

LEGATORIA GASPARINI GIACOMO 8.464,00 Euro

Ritenuto pertanto di assegnare, ai sensi ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i. al prezzo più basso, alla Ditta CERBONE STAMPA SRL - partiva Iva 01712120706  - cod. 
ben. 56193 - il servizio di rilegatura o rifacimento volumi e registri ad uso della Direzione Servizi 
Civici e dei Municipi cittadini per il periodo 29.11.2018 – 31.12.2019, per un importo complessivo 
di Euro 8.196,00 IVA esclusa, così ripartito :

 - Direzione Servizi Civici – rilegatura di n° 114 registri di atti di stato civile per la Prefettura + 24  
indici e n° 114 registri di atti di stato civile per l’Archivio Centrale di Corso Torino + 24 indici, rile-
gatura di n° 18 volumi liste di leva + 2 indici, rilegatura di n° 20 volumi di ricevute di reversali ci-
miteriali, ed il rifacimento rilegature di n° 10 registri di stato civile per un importo di Euro 5.612,00 
oltre Iva;

Municipio II Centro Ovest - rilegatura di n° 12 registri di atti di stato civile per la Prefettura e n° 12 
registri di atti di stato civile per l’Archivio di delegazione, rilegatura di n° 6 volumi di ricevute di 
reversali cimiteriali per un importo di Euro 504,00 oltre Iva;

Municipio IV Valbisagno - rilegatura di n° 4 registri di atti di stato civile per la Prefettura e n° 4 re-
gistri di atti di stato civile per l’Archivio di delegazione, rilegatura di n° 2 volumi di ricevute di re-
versali cimiteriali per un importo di Euro 168,00 oltre Iva;

Municipio V Valpolcevera - rilegatura di n° 8 registri di atti di stato civile per la Prefettura e n° 8 
registri di atti di stato civile per l’Archivio di delegazione, rilegatura di n° 6 volumi di ricevute di 
reversali  cimiteriali,  rilegatura  di  n°  8  volumi  permessi  seppellimento  per  un  importo  di  Euro 
568,00 oltre Iva);

Municipio VI Medio Ponente - rilegatura di n° 6 registri di atti di stato civile per la Prefettura e n° 6 
registri di atti di stato civile per l’Archivio di delegazione rilegatura di n° 6 volumi di ricevute di re-
versali cimiteriali, , rifacimento n° 10 registri cimiteriali per un importo di Euro 520,00 oltre Iva ;

Municipio VII Ponente - rilegatura di n° 12 registri di atti di stato civile per la Prefettura, n° 12 regi-
stri di atti di stato civile per l’Archivio di delegazione, per la rilegatura di n° 6 volumi di ricevute di 
reversali cimiteriali per un importo di Euro 504,00 oltre Iva;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2140972&submit=index&idP=5062365&backPage=get:2607120008&hmac=40041ea2a9cd3f944311491d3b637466
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2140972&submit=index&idP=5046483&backPage=get:2607120008&hmac=647178c158a0d6f2f353e2e85a7d9fdf


Municipio Levante - rilegatura di n° 4 registri di atti di stato civile per la Prefettura e n° 4 registri di 
atti di stato civile per l’Archivio di delegazione, rilegatura di n° 4 volumi di ricevute di reversali ci-
miteriali, ed il  rifacimento rilegature di  n° 6  registri di stato civile per un importo di Euro 320,00 
oltre Iva;

Ritenuto altresì di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli ef-
fettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ul-
teriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 
dati personali;

DETERMINA

1) di assegnare, per le motivazioni riportate in premessa, la RDO MEPA 2018/2140972 - CIG. ZE-
C258BA67 “Servizio di rilegatura o rifacimento volumi e registri ad uso della Direzione Servizi Ci-
vici e dei Municipi cittadini” alla Ditta CERBONE STAMPA SRL - partiva Iva 01712120706- cod. 
ben.  56193  -  per  un  importo  complessivo  di  Euro  8.196,00  iva  22%  esclusa  per  il  periodo 
29.11.2018 – 31.12.2019;

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati 
sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori 
controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3) di dare atto che il Dott. Gian Luigi Siri, Funzionario della Direzione Stazione Unica Appaltante  
Settore Beni e Servizi, è stata nominato RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, avendo 
provveduto a rendere la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della 
legge n. 241/90;

4) di procedere altresì all’impegno a favore della Ditta CERBONE STAMPA SRL della somma 
complessiva pari ad Euro 9.999,12 IVA 22% compresa - CIG. ZEC258BA67 come segue: 

BILANCIO 2018 – Euro 4.999,56

- Direzione Servizi Civici – Euro 3.423,32 IVA 22% compresa al Cap. 4812 c.d.c. 200.2.10 “Servi-
zi Civici – Stampa e rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15231) e di procedere contestualmente 
alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 3.960,00 effettuata con imp.2018.13038 (mov.01) 
con DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 536,68;

- Municipio II Centro Ovest – Euro 307,44 IVA 22% compresa sul Cap. 63160 c.d.c. 302.2.10 “ 
Centro Ovest- Stampa e rilegatura”  pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15232)  e di procedere contestual-
mente  alla  riduzione  dell’intera  prenotazione  di  Euro  380,00  effettuata  con  imp.2018.13039 
(mov.01) con DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 72,56;

- Municipio Media Valbisagno – Euro 102,48 IVA 22% compresa al Cap. 63260 c.d.c. 304.2.10 
“Valbisagno – Stampa e Rilegatura“ pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15233)  e di procedere contestual-
mente  alla  riduzione  dell’intera  prenotazione  di  Euro  140,00  effettuata  con  imp.2018.13040 
(mov.01) con DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 37,52;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Municipio V Valpolcevera – Euro 346,48 IVA 22% compresa al Cap. 63310 c.d.c. 305.2.10 “Val-
polcevera – Stampa e rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15235) e di procedere contestualmente 
alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 420,00 effettuata con imp.2018.13041 (mov.01) con 
DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 73,52;

- Municipio Medio Ponente – Euro 317,20 IVA 22% compresa di cui :
-Euro 280,00 al Cap. 63360 c.d.c. 305.2.10 “Stampa e rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15237) 
e di procedere contestualmente alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 280,00 effettuata con 
imp.2018.13042 (mov.01) con DD 2018/152.4.0./0213;
-Euro 37,20 dai fondi disponibili al capitolo Cap. 4812 c.d.c. 200.2.10 “Servizi Civici – Stampa e 
rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15239);

-Municipio VII Ponente – Euro 307,44 IVA 22% compresa al Cap. 63410 c.d.c. 307.2.10 “Stampa e 
rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15243) e di procedere contestualmente alla riduzione dell’in-
tera  prenotazione  di  Euro  400,00  effettuata  con  imp.2018.13043  (mov.01)  con  DD 
2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 92,56;

-Municipio IX Levante -  Euro 195,20 IVA 22% compresa al Cap. 68420 c.d.c. 309.2.10 “Levante 
stampa e rilegatura“ pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2018.15244) e di procedere contestualmente alla riduzio-
ne  dell’intera  prenotazione  di  Euro  280,00  effettuata  con  imp.2018.13044  (mov.01)  con  DD 
2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 84,80;

BILANCIO 2019 – Euro 4.999,56

- Direzione Servizi Civici,– Euro 3.423,32 IVA 22% compresa al Cap. 4812 c.d.c. 200.2.10“ Servi-
zi Civici – Stampa e rilegatura”   pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.878)  e di procedere contestualmente 
alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 3.960,00 effettuata con imp.2019.742 (mov.01) con 
DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 536,68;

- Municipio II Centro Ovest – Euro 307,44  IVA 22% compresa sul Cap. 63160 c.d.c. 302.2.10 “ 
Centro Ovest- Stampa e rilegatura”  pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.879) e di procedere contestualmente 
alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 380,00 effettuata con imp.2019.743 (mov.01) con 
DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 72,56;

- Municipio Media Valbisagno – Euro 102,48 IVA 22% compresa al Cap. 63260  c.d.c. 304.2.10 “ 
Valbisagno – Stampa e Rilegatura “ pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.880) e di procedere contestualmente 
alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 140,00 effettuata con imp.2019.744 (mov.01) con 
DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 37,52;

- Municipio V Valpolcevera – Euro 346,48 IVA 22% compresa al Cap. 63310 c.d.c. 305.2.10 “Val-
polcevera – Stampa e rilegatura”  pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.881) e di procedere contestualmente 
alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 420,00 effettuata con imp.2019.745 (mov.01) con 
DD 2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 73,52;

- Municipio Medio Ponente – Euro 317,20 IVA 22% compresa di cui :

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-Euro 280,00 al Cap. 63360 c.d.c. 305.2.10 “Stampa e rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.882) e 
di procedere contestualmente alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 280,00 effettuata con 
imp.2019.746 (mov.01) con DD 2018/152.4.0./0213;
-Euro 37,20 dai fondi disponibili al capitolo Cap. 4812 c.d.c. 200.2.10 “Servizi Civici – Stampa e 
rilegatura”  pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.884);

-Municipio VII Ponente – Euro 307,44 IVA 22% compresa al Cap. 63410 c.d.c. 307.2.10 “Stampa e 
rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.885) e di procedere contestualmente alla riduzione dell’intera 
prenotazione di Euro 400,00 effettuata con imp.2019.747 (mov.01) con DD 2018/152.4.0./0213, ri-
sparmio di gara  Euro 92,56;

-Municipio IX Levante -  Euro 195,20 IVA 22% compresa al Cap. 68420 c.d.c. 309.2.10 “Levante 
stampa e rilegatura” pdc 1.3.3.13.4 (IMP.2019.887) e di procedere contestualmente alla riduzione 
dell’intera  prenotazione  di  Euro  280,00  effettuata  con  imp.2019.748  (mov.01)  con  DD 
2018/152.4.0./0213, risparmio di gara  Euro 84,80;

5) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita fun-
zione del Mercato Elettronico;

6) di stabilire che la Direzione Servizi Civici ed i Municipi cittadini provvederanno all’invio del-
l’ordine ed alla diretta liquidazione delle fatture di competenza tramite richiesta di atti di liquidazio-
ne, nei limiti di spesa del presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del vigente Regolamento di 
Contabilità;

7) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela 
dei dati personali;

9) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli impegni del 
punto 4 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale. 

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2140972

Descrizione RDO RILEGATURA DI REGISTRI
STATO CIVILE, REVERSALI,

LEVA E RIFACIMENTO
RILEGATURE VECCHI VOLUMI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (RILEGATURA DI REGISTRI
STATO CIVILE, REVERSALI,

LEVA E RIFACIMENTO
RILEGATURE VECCHI VOLUMI

(Lotto unico))

CIG ZF525DD4DA

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI GENOVA - VICE
SEGRETARIO GENERALE

VICARIO - DIREZIONE STAZIONE
UNICA APPALTANTE E SERVIZI
GENERALI - STAZIONE UNICA

APPALTANTE - ACQUISTI

Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio SETTORE BENI E SERVIZI

Indirizzo ufficio VIA GARIBALDI 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105572785 / 0105572779

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

XXXXXX

Punto ordinante GAGGERO ANGELA ILARIA /
CF:GGGNLL62L53D969S

Firmatari del contratto VELERIO CERBONE /
CF:CRBVLR92D01F839M

FORNITORE

Ragione Sociale CERBONE STAMPA S.R.L.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)

Partita IVA impresa 01712120706

1/5



Codice Fiscale Impresa 01712120706

Indirizzo Sede Legale VIA COLONNO SNC - BOJANO
(CB)

Telefono / Fax 0818354357 / 0818354357

PEC Registro Imprese CERBONESTAMPA@PEC.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale

130043

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

17/02/2014

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

CB

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

19770834

INPS: Matricola aziendale 1903151936

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

22588428

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio attestazione

regolarità pagamenti imposte e
tasse:

CCNL applicato / Settore GRAFICA E STAMPA / GRAFICA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 5062365

Offerta sottoscritta da CERBONE VELERIO

Email di contatto CERBONESTAMPA@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

22/12/2018 14:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando RILEGATURA DI REGISTRI
STATO CIVILE, REVERSALI,

LEVA E RIFACIMENTO
RILEGATURE VECCHI VOLUMI

Categoria Servizi di stampa, editoria,
rilegatoria e affini

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di stampa e grafica
(Scheda di RdO per Fornitura a

2/5



corpo) indicare PREZZO
COMPLESSIVO

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Servizio prevalente oggetto della
RdO

non inserito

Tipo contratto non inserito

Prezzo a corpo per l'intera
fornitura*

8196

Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il Lotto 1 8196,00 Euro
(ottomilacentonovantasei Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

123,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

45 giorni dalla stipula

Dati di Consegna n° 10 luoghi di ritiro/ consegna in
Genova - 16100 (GE) con almeno

n° 7 visite per luogo

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:vari

indirizzi

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

3/5



SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-249
AD OGGETTO:

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CERBONE STAMPA SRL DEL SERVIZIO DI RILEGATURA 
O RIFACIMENTO DI VOLUMI E REGISTRI VARI AD USO DELLA DIREZIONE SERVIZI 
CIVICI  E  DEI  MUNICIPI  CITTADINI  PER  UN  IMPORTO  DI  EURO  9.999,12  IVA 
COMPRESA– C.I.G. ZEC258BA67

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


